



STORTINGET

Representantforslag 47 S

(2019–2020)

fra stortingsrepresentantene **Nicholas Wilkinson, Audun Lysbakken, Karin Andersen og Lars Haltbrekken**

Dokument 8:47 S (2019–2020)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Nicholas Wilkinson, Audun Lysbakken, Karin Andersen og Lars Haltbrekken om å rette opp urettferdige helsekutt

Til Stortinget

Bakgrunn

Regjeringen Solberg har stått bak tøffe kutt i helse-tjenestene. Nå som regjeringen har mistet flertallet, og Fremskrittspartiet har erklært at de ikke er bundet av regjeringserklæringen, må kuttene stoppes.

Kuttene i fysioterapi gjennom egenandel for grupper med ulike alvorlige sykdommer eller tilstander er dårlig for alle som rammes, og for samfunnet. Tannhelsesjekk for eldre var en god ordning som sørget for at den eldste delen av befolkningen fikk sjekket tannhelsen sin jevnlig.

De såkalte ABE-kuttene rammer sykehusene hardt. Ansatte bes jobbe hardere, med mindre ressurser. Det er ganske åpenbart at dette ikke er bærekraftig, og situasjonen kommer til å bli verre og verre.

Det er viktigere at eldre får tannhelsesjekk, at sykehusene har god økonomi, og at alvorlig skadde har til-

gang til fysioterapi, enn at landets aller rikeste slipper billigere unna når skatten skal betales.

Kuttpolitikken må ta slutt.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

for s l a g:

1. Stortinget ber regjeringen snarest fremme forslag om å reversere kuttene i gratis fysioterapi for brannskadde, folk med utviklingshemming, amputerte og alle de andre gruppene som nå må betale for denne viktige behandlingen.
2. Stortinget ber regjeringen snarest fremme forslag om å gjeninnføre et godt tilbud til eldre over 75 år om gratis tannhelsesjekk.
3. Stortinget ber regjeringen iverksette en løpende granskning av virkningene ABE-kuttene har for sykehusene landet over, og legge frem resultatene for Stortinget i den årlige stortingsmeldingen om kvalitet og pasientsikkerhet.
4. Stortinget ber regjeringen snarest fremme forslag om å reversere svekkelsen i ordningen for dekning av utgifter til tannregulering for barn og unge og sørge for at de tilbakeførte midlene brukes til å styrke ordningen for dem med reelle behov for kjeveortopedi.

28. januar 2020

Nicholas Wilkinson

Karin Andersen

Audun Lysbakken

Lars Haltbrekken

